令和６年１月９日

報道機関各位

長岡消防署長

      人命救助を行った方々に感謝状を贈呈！

消防協力者表彰式を実施します

長岡消防署は、要救助者の救出に協力された方々へ感謝状を贈呈します。

これは、屋根からの落雪に巻き込まれた要救助者を救出するため、共助の精神

で懸命な救助活動を行った方々を表彰するものです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

消防協力者表彰式

１ 日   時  １月 10日（水）午前 10時～11時

２ 場   所  長岡市小国支所３階大会議室（長岡市小国町法坂 793番地）

３ 概 要  ○要救助者

令和５年 12月 24日午前 10時 20 分頃、自宅敷地内で除雪を

行っていた人が、屋根からの落雪に巻き込まれ、生き埋めと

なったもの

          ○救助の経緯

・配達のため訪れた運送会社の方が事故を目撃し、携帯電話で

通報後、到着した消防隊と一緒に雪を掘り返しました。

・活動中、小栗山集落の総代ほか付近住民の方々が駆け付け、

活動に加わり、約 20 分後に要救助者を発見して救出しまし

た。

・救急車に収容後、ドクターヘリで長岡赤十字病院に搬送され

ましたが、大きなけがなどもなく無事退院しました。

４ 表彰対象者  (1)  ヤマト運輸株式会社 越路営業所 櫻井 幸一 様

          （2） 小栗山集落総代 岩野 守男 様ほか集落の方４人

５ そ の 他  災害発生の状況により、式典を中止する場合があります。

問い合わせ：長岡消防署 齋藤

TEL０２５８－３５－２１９３

長岡市